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زندگی سلام 
پنج شنبه  
    10 آبان 1397 
 شماره 1176 

انسان ها هزار سال بعد چه شکلی خواهندبود؟ 

سفر به مریخ در حالت خوابیده

پسری که دور دنیا را رکاب زد 

پینگ پنگ باز نوجوان ایرانی، نقره ای شد

فاطمه 12 ساله میگه: 
»بودن کنار پدر و مادرم 
حال  یعنی  من  برای 
خوب. این اصلا چیز 
کوچکی نیست و خیلی 

ارزشمند است«. 

شکل زندگی ما به مدد پیشرفت های روزافزون علم، 
نسبت به سالیان قبل تغییرات چشمگیری کرده است. 
باعث  این  و  دارند  درمان  بیماری ها  بیشتر  امروزه 
شده است تا متوسط عمر انسان حدود 20 سال افزایش 
با این سرعت پرشتاب علم، آینده هم  یابد؛ بنابراین 
شکل دیگری خواهدداشت. دانشمندان پیش بینی 
کرده اند در آینده، رایانه ها نه تنها به قدرت پردازشی 
مغز انسان دست می یابند بلکه با قدرت های فراانسانی 
توانایی های  می دهند،  انسان  به  نانوروبات ها  که 
به  افزایش می یابند که دیگر محدود  اندازه ای  تا  ما 
ویژگی های بیولوژیکی بدن مان نیستیم. این درحالی 

است که تحقیقات در سال 2014 میلادی نشان داده بود، روبات ها توانایی برابری با قدرت پردازش مغز ما ندارند 
و برای داده هایی که ما در یک ثانیه پردازش می کنیم، 40 دقیقه زمان می خواهند. تعامل انسان و روبات ها قرار 
است به ما کمک کند تا عمر طولانی تری داشته باشیم و بسیاری از بیماری ها را از بین ببریم. البته باید امیدوار باشیم 
منبع سیناپرس که روبات ها از این توانایی ها علیه خودمان استفاده نکنند. 

برای  روش هایی  مطالعه  مشغول  مدت هاست  دانشمندان 
امکان پذیر کردن سفر انسان به مریخ هستند. در تازه ترین روشی 
که برای سفر به مریخ پیشنهاد شده و در دست بررسی است، 
دانشمندان به دنبال اجرای طرحی هستند که از طریق آن، زمان 
سفر به مریخ از چندماه به دو هفته کاهش یابد و در طول این مدت، 
فضانوردان به خوابی عمیق و طولانی بروند. این خواب که گفته 
می شود چیزی شبیه خواب زمستانی خرس ها خواهدبود، باعث 
می شود سوخت وساز بدن کم و درنتیجه انرژی کمتری مصرف 
شود. پس می توان وزن و حجم فضاپیما را کم کرد و مدت سفر به 

مریخ را از حدود هفت، هشت ماه به دوهفته کاهش داد.

سفر برای خیلی از ما جذاب است به ویژه اگر چاشنی 
ماجراجویی به آن اضافه شود. شاید شما هم مثل 
قهرمان مجموعه کتاب های »پسری که دور دنیا را 
رکاب زد« آرزو داشته باشید با دوچرخه کل دنیا را 
بگردید و از جهان اطرافتان سر دربیاورید. شاید هم 
فقط از شنیدن و خواندن داستان های ماجراجویانه 
لذت می برید. هرچه باشد دوره سه جلدی »پسری 
که دور دنیا را رکاب زد«، عطش ماجراجویی های 
نوجوانانه را سیراب می کند. »تامِ« قصه ما فقط 
قهرمان قصه ها نیست؛ او یک پسر ماجراجوی واقعی 
است که در 9سالگی به نظرش آمد دنیای واقعی باید 

بزرگ تر از محیط اطرافش باشد و تصمیم گرفت سفر باورنکردنی اش را برای کشف دنیا آغاز کند. »پسری که دور دنیا را 
رکاب زد« در واقع داستان هیجان انگیز زندگی نویسنده آن »الَِستِر هامفِریز« است که آن را در سه کتاب برای نوجوانان 
نوشته است. »الستر« وقتی 25ساله بود، اولین سفر باورنکردنی اش را با دوچرخه برای کشف دنیا آغاز کرد. او 74 
هزارکیلومتر به دور دنیا رکاب زد و سفرش چهارسال طول کشید. مجله نشنال جئوگرافیک در سال 2012 میلادی 
»الستر هامفریز« را به عنوان ماجراجوی برتر انتخاب کرد. الستر درباره ماجراجویی هایش کتاب های زیادی نوشته  که به 
زبان های مختلف ترجمه شده است. این کتاب را »لیدا هادی« ترجمه و نشر اطراف منتشر کرده است. جلد اول این کتاب 

درباره سفر الستر یا همان تامِ قصه به اروپا و آفریقا، جلد دوم قاره آمریکا و جلد سوم قاره آسیاست.

»رادین خیام«، ستاره تنیس روی میز ایران در تیم منتخب آسیا 
به مدال نقره تیمی جوانان جهان دست یافت. رادین در مرحله 
گروهی مقابل پینگ پنگ بازانی از فرانسه و اسپانیا پیروز شد و 
تنها از حریف لهستانی اش شکست خورد. این نوجوان خوب 
کشورمان در نیمه نهایی همراه تیم آسیا با تیم آمریکای شمالی 
مسابقه داد که در این دیدار رادین و یارانش موفق شدند این تیم 
را شکست بدهند و به دیدار فینال برسند. در مسابقه پایانی، 
رادین و تیم اش مقابل ژاپن، میزبان این رقابت ها، در دیداری 
حساس و نفس گیر با نتیجه سه بر یک شکست خوردند و به این 
ترتیب پینگ پنگ باز نوجوان ایرانی با قرار گرفتن در رده دوم 

منبع: دیجی رو، خبرگزاری صداوسیما مسابقات، به مدال نقره دست یافت. 

بچه درس خون یا فراری از مدرسه، فرقی نداره؛ بعضی ها تو دوران تحصیل  ، 
به معلم شون وابسته میشن. همه مون چندتا معلم خوب داریم که خودمون رو 
مدیون شون می دونیم و بیشتر از بقیه دوست شون داریم که خب طبیعیه. منظور 
من نوعی از دوست داشتنه که آدم رو به دردسر می اندازه؛ صبح تا شب فکر کردن 
به معلم و تلاش زیاد برای جلب توجه و رضایت اش و چیزهایی شبیه به این. قبل 
از هر چیز باید بدونی هر نوع علاقه به هرکسی که به روال طبیعی زندگیت، 
کوچک ترین آسیبی برسونه، علاقه سالمی نیست. ویژگی هایی که اقتضای 
شغل معلم هاست، ممکنه بعضی از دانش آموزها رو تحت تأثیر افراطی قرار 
بده. یک معلم باید دانش گسترده ای داشته باشه، به دانش آموزهاش توجه کنه 
و خصوصیات اخلاقی پسندیده ای مثل مهربونی و صبوری داشته باشه. دونستن 
دوتا نکته لازمه؛ اول، چیزی که توجه تو رو به طور ویژه جلب کرده، بخشی از 
وظایف معین شده برای معلمته. دوم، رفتاری که تو رو شیفته خودش کرده، 
احتمالا دست گذاشتن روی چیزیه که برات مهمه و ازش محرومی. خب چرا اینا 
رو گفتم؟ واسه این که قضیه علاقه زیادی به معلم ات رو از یه زاویه دیگه ببینی؛ 

»این دوست داشتن افراطی، بهم آسیبی نمی زنه؟ ریشه اش کجاست؟« اگه با 
فکر کردن به این ماجرا، به تنهایی به نتیجه نرسیدی، از یک مشاور مطمئن کمک بگیر.

چطور به معلم مان وابسته نشویم؟ 

گفت وگو با معلمی که دانش آموزهایش را به خواندن »زندگی سلام« تشویق می کند 

مطالعه، خوراک ذهن است 

اگر در روزهای تعطیل به تفریح می روید، این چیزها را رعایت کنید ...
 ایده و اجرا:
میرجانیان - مرادی
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معرفی کتاب

نوجوان های عزیز،  
 

ســـــلام! 
حال تون چطوره؟ غیر از 

درس و مدرسه، روزهاتون رو چطور 

می گذرونین؟ تازگی فیلم خوبی دیدین که 

دوست داشته باشین به بقیه هم معرفیش کنین؟ کتاب 

جدید، چی؟ موسیقی بترکونِ تازه چی گوش دادین؟ اهل گالری و 

نمایشگاه رفتن هستین؟ بهمون بگید با چه چیزهایی سرتون رو گرم می کنید 

و از چه کارهایی لذت می برین؟ اگه دوست داشته باشین حتی می تونین 

تجربه های لذت بخش تون رو از طریق »جوانه« با دوست هاتون 

تماس باشید:به اشتراک بذارین. این ها هم راه هایی که می تونید با ما در 
شماره پیامک 2000999

05137634000   تلفن تحریریه شماره تلگرام 09354394576

 با شلوار جین کهنه تان یک
بند ساعت خوشگل بسازید! 

یاد  به شما  از ظاهر ساعت تان خسته شده اید،  اگر 
ساعت  برای  ساده  جین  بند  یک  چطور  می دهیم 
طرحی  یک؛  تصویر  طبق  ابتدا  بسازید.  مچی  تان 

براساس اندازه های ساعت و مچ دست تان بکشید. 
می توانید  هم  آن  روی  از  دارید،  قدیمی  بند  اگر 
اندازه گیری کنید. پس از کشیدن طرح روی کاغذ، آن 
را جدا کنید، روی قسمت پشتی شلوار جین بکشید و 

برش دهید. 

طبق شکل 2، یک طرف پارچه را از اطراف روی قسمت 
وسط بچسبانید و خوب فشار دهید. سپس پیم ساعت 
را طبق عکس در جای خود بگذارید و لبه بالایی را 

بچسبانید. در نهایت تکه پارچه سمت دیگر را چسب 
بزنید و به وسط بچسبانید. 

پس از چسباندن پارچه و خشک شدن چسب، با یک 
قیچی ظریف و تیز شروع به بریدن پارچه های اضافی 
کنید. خب بند ساعت شما آماده است. حالا با یک شیء 
نوک تیز مثل پرگار، سوراخ هایی روی بند ایجاد کنید. 

که هر پروانه می گرید به این حال جگرسوزم دراین دلتنگی محزون چو شمعی آن چنان سوزم 
چو دریایی که هر موجش چو یک توفان غران است دراین آشفتگی ها دل چو دریایی خروشان است 
که ازهرقطره بارانش گل اندوه می روید در این ایام هر چشمم چو ابری تلخ می گرید 
و دل تا کربلایت رفت و اما همچنان تنگ است  به این خاطر چه غم هایی که جاری از دل سنگ است

ــه و از دوســـتـــانِ چندساله  ــال ــن اشــکــانــم، 12س م
زندگی سلام و جوانه. ما توی مدرسه مان معلم انشایی 
داریم که بهمان پیشنهاد کرده، هر هفته سرِ کلاس 

زندگی سلام بیاوریم و با هم بخوانیم. روزنامه خوانی دست جمعی، تجربه 
جالبی است؛ برای همین این هفته تصمیم گرفتم با معلم خوبم، آقای 
»غلامرضا کلیدری« مصاحبه کنم تا شما هم با ایشان آشنا شوید. آقای 
کلیدری، سعی کرده است دانش آموزانش را در سطحی فراتر از کتاب های 
درسی آموزش بدهد و به جای خریدن کتاب های کمک آموزشی، آن ها را به 

کتاب خوانی و شعرخوانی تشویق کند. ایشان، 48ساله است، کارشناسی 
ارشد ادبیات دارد و الان معلم ادبیات و نگارش دبیرستان نمونه دولتی 
»مولوی« است. معلم خوش ذوق ما هر هفته کتاب هایی بهمان معرفی 
می کند که هم اوقات فراغت مان پر و هم مهارت های ادبی و نگارشی مان 

تقویت می شود.

نینوا 

آثار شما  تجربه های بندانگشتی

اشکان محمودی| خبرنگار افتخاری جوانه

  چرا شغل معلمی را انتخاب کردید؟

کار کردن با نوجوانان 
و به طور کلی آموزش، 
یکی از علایق همیشگی 
من بوده است. همچنین 
ادبیات  رشته  شیفته 
فارسی بودم و همیشه از 
نوجوانی بخشی از اوقات روز را به مطالعه کتاب 
های شعر و ادبیات فارسی اختصاص می 
دادم. البته علاوه بر شغل دبیری، به وکالت 
و تحصیل در رشته حقوق علاقه داشتم که 
به دلیل پذیرفته نشدن در دانشگاه، امکان 
آن میسر نشد. در کل از حوزه های فعالیتم 

بسیار راضی هستم.

  چرا شما بچه ها را به خواندن کتاب، 
روزنامه و گلستان سعدی ترغیب 

می کنید؟

همان طور که یک کارگر با شکم گرسنه و 
جسم خسته نمی تواند به خوبی وظیفه اش 
را انجام دهد، درباره مهارت نگارش هم 
دانش آموزها با ذهن خالی و پوچ به هیچ 
وجه نمی توانند مطالب را به صورت صحیح 
ارائه دهند؛ بنابراین اولین گام برای نوشتن 
است.  خواندن  مهارت  بردن  بالا  خوب، 
خوراک مغز نویسنده، خواندن است. ضمن 
این که از این طریق دانش آموزها با پیشینه و 

ادبیات غنی فارسی بیشتر آشنا می شوند.

  خب شیوه سنتی آموزش، صرفا بر 
اساس کتاب های درسی آسان تر نیست؟

ادبیات و نگارش خلاف درس هایی مثل 

ریاضی و علوم که با قوانین و روابط خشک 
و بی روح سروکار دارند، با ذوق و سلیقه 

ارتباط مستقیم دارد. 
دانش آموزها باید در این نوع کلاس ها، از 
نظر ذوق ادبی و احساسی به وجد آیند. این 
شیوه تدریس با ترغیب دانش آموزان، ضمن 

ایجاد اثر مثبت در زمینه یادگیری درسی، 
هم  ادبی  مسابقات  در  آن ها  شده  باعث 

افتخارات زیادی به دست بیاورند. 
به قول شاعر: 

درس معلم ار بود زمزمه محبتی/ جمعه به 
مکتب آورد طفل گریزپای را

  به هم سن وسال های من، چندتا کتاب 
معرفی می کنید؟

اول از همه کتاب »شهر ناپدیدان« از آقای 
»عباس یمینی شریف« را معرفی می کنم که 
برای نوجوانان بسیار مناسب است. مجموعه 
کتاب های آقای »هوشنگ مرادی کرمانی«، 

مثل خمره، قصه های مجید و ته خیار هم 
برای شما جالب خواهدبود. این کتاب ها 
در آموزش و پرورش کشورهای دیگر ترجمه 
شده است و در مدارس آن ها تدریس می شود.

  بزرگ ترین آرزوی شما چیست؟

دیدن موفقیت های دانش آموزانم در زندگی 
پس از گذشت سال ها برایم بسیار لذت بخش 
و غرورآفرین است. دوست دارم هیچ کدام 
از دانش آموزهایم به راه های خلاف کشیده 

نشوند و همیشه سالم زندگی کنند.

  نظر شما درباره زندگی سلام چیست؟

به طور کلی چون نسل جدید ما با کتاب بیگانه 
از آن فاصله گرفته است، خواندن  شده و 
روزنامه می تواند دوباره نسل جوان را به 
مطالعه علاقه مند کند. زندگی سلام از آن 
دسته روزنامه هایی است که مخاطبانش فقط 
بزرگ سالان نیستند بلکه کودکان و نوجوانان 

هم علاقه زیادی به آن دارند.

  بخش هایی از زندگی سلام را که برای 
نوجوانان مفید است، بیان کنید.

زندگی سلام ستون ها و بخش های جذابی 
دارد که مخاطبانش را در هر سن و سالی و 
با هر سلیقه ای به خواندن ترغیب می کند. 
که  جوانه  صفحه  بر  علاوه  من  نظر  از  اما 
دارای ستون های جالبی برای نوجوانان از 
جمله ستون دریچه، چه خبر، توصیه های 
بندانگشتی و... است، می توان به بخش 
پرونده های مجهول، دنیا به روایت تصویر، 

داستانک و ترسانک هم اشاره کرد. 

گفت وگو


